
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

30.05.2023  № 183 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 14.03.2022 № 95 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об 

образовании в Кировской области», от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

распоряжением администрации Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 18.08.2022 № 321 «О смене ведомственной 

подчиненности муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детской школы искусств пгт Пижанка 

Кировской области» администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 14.03.2022 № 95 «О реализации 

переданных отдельных государственных полномочий в области культуры», 

дополнив пункт 1 абзацем четвёртым следующего содержания: 

«на выполнение отдельных государственных полномочий по 

возмещению расходов, связанных с предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области «Об образовании в Кировской области», с учетом 

положений части 3 статьи 17 указанного закона.» 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры Пижанского муниципального округа 

Ведерникову В.В.  

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

Глава Пижанского муниципального 

округа       А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации  

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления       Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Управления культуры 

Пижанского муниципального округа       В.В. Ведерникова 

Заместитель заведующего отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа       М.В. Семёнова 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, Управление культуры Пижанского муниципального округа, 

Финансовое управление Пижанского муниципального округа 


